
           

 

 

 

 

 

 

Kraków, 6 czerwca 2006 r. 

Informacja prasowa 

 

Zysk Grupy Kapitałowej IDMSA wzrośnie do 21 mln zł w 2006 roku 

 
Dom Maklerski IDMSA ogłosił skonsolidowane prognozy finansowe w związku z przejęciem 

spółki Electus S.A., która wejdzie w skład Grupy Kapitałowej IDMSA. Przy założeniu, że 

DM IDMSA będzie sporządzać skonsolidowane sprawozdanie finansowe począwszy od 

czwartego kwartału, prognozowany na 2006 rok skonsolidowany zysk netto, obejmujący 

wyniki za cztery kwartały DM IDMSA i ostatni kwartał Electusa wynosić będzie 21 mln zł. 

Zarządy obu spółek zwracają uwagę na konserwatywne podejście do ogłoszonych prognoz. 

Skonsolidowany prognozowany zysk netto pro forma (łączny zysk netto DM IDMSA 

i Electus S.A. za cały 2006 r.) Grupy Kapitałowej IDMSA wynosi 30,5 mln zł. 

Zamknięcie transakcji przejęcia Electusa, planowane jest na koniec III kwartału po uzyskaniu zgody 

KPWiG na przekroczenie 25% głosów przez Marka Falente w DM IDMSA oraz zgody WZA na emisję akcji 

aportowych kierowanych do Marka Falenty (głównego akcjonariusza Electus S.A.) 

Pierwotnie DM IDMSA planował na rok 2006 zysk netto na poziomie 14 mln, przy realizacji w pierwszym 

kwartale ponad 5 mln zł.  

Dodatkowo można oczekiwać, iż zespolenie dwóch tak dynamicznych i uzupełniających się wzajemnie 

firm, jak DM IDMSA i Electus S.A. przyniesie już od przyszłego roku bardzo dobre rezultaty, nie tylko 

poprzez indywidualny rozwój obu podmiotów ale też poprzez efekt synergii w grupie kapitałowej. 

Electus S.A. największa i jedna z najszybciej rozwijających się firm w branży rynku usług restrukturyzacji 

finansowej placówek służby zdrowia, jest kompleksowym dostawcą usług finansowych obejmujących 

m.in. udzielanie pożyczek, factoring, restrukturyzację zadłużenia i finansowanie wierzytelności Zakładów 

Opieki Zdrowotnej oraz innych podmiotów, szczególnie ze sfery budżetowej. 

Rynek zarządzania wierzytelnościami w służbie zdrowia jest bardzo perspektywiczny z racji rozmiarów  

i szybkiego wzrostu oraz dodatkowo z powodu dużego rozdrobnienia. To rozdrobnienie daje firmie Electus 

szanse na dalsze przejmowanie rynku od słabszych podmiotów.  

Szacuje się, że wartość wszystkich wierzytelności przeterminowanych w gospodarce przekracza 180 mld 

zł. Samo zadłużenie szpitali i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej wyniosło  

30 września 2005 r. 6,1 mld zł. Zadłużenie całej służby zdrowia w Polsce wynosiło na koniec czerwca 

2005 r. 9,64 mld. Wysokość kredytu kupieckiego udzielonego szpitalom przez ich kontrahentów na dzień 

30 czerwca 2005 roku osiągnęła wartość 3,49 mld zł.  

 



W roku 2005 Spółka Electus osiągnęła przychody 109,2 mln złotych i zysk netto 10,8 mln złotych. W roku 

2006 spodziewana jest kontynuacja dotychczasowego szybkiego rozwoju. Przychody są planowane na 

150,8 mln złotych a zysk netto na 16,5 mln złotych. 

Operacja przejęcia firmy Electus będzie finansowana w części za gotówkę, w części za akcje domu 

maklerskiego. 23 maja 2006 DM IDMSA nabył 700.000 akcji Electusa za 20 mln od dotychczasowego 

głównego akcjonariusza Marka Falenty. Wniesienie pozostałych 8.750.000 nastąpi aportem w zamian za 

3.416.700 akcji DM IDMSA. Po tej operacji dom maklerski stanie się wyłącznym właścicielem Electusa. 

Transakcja ta oznacza wycenę 1 akcji DM IDMSA na 73 zł, co oznacza kapitalizację Spółki na poziomie 

przekraczającym 800 mln zł. 

To nie jedyne realizowane przejęcie w grupie kapitałowej DM IDMSA. Już 22 lutego ta instytucja 

finansowa podpisała umowę kupna 100 procent udziałów Górnośląskiego Towarzystwa Funduszy 

Inwestycyjnych. DM IDMSA został również zaakceptowany przez KPWiG jako podmiot przejmujący GTFI. 

Efekty przejęcia GTFI nie są jeszcze uwidocznione we wspomnianych prognozach. 

Dom Maklerski IDMSA konsekwentnie rozbudowuje swoją grupę. Każde z tych przejęć, zgodnie ze 

strategią Zarządu, nie jest rozwadnianiem kapitału, ale skutkuje wartością dodaną dla firmy  

i akcjonariuszy. Akcjonariusze to zresztą doceniają. Kurs Domu Maklerskiego w stosunku do października 

zeszłego roku jest obecnie aż sześciokrotnie wyższy. 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA S.A. 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 422 25 72, kom. 0602 55 44 41 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA S.A., pierwszy broker notowany na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., jest 

niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim.  

Działalność firmy koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe 

• Forex 

Dział Rynków Zagranicznych DM IDMSA oferuje usługi zabezpieczania ryzyka kursowego dla przedsiębiorstw oraz 

dostęp do internetowej platformy transakcyjnej Saxo Banku. W lutym 2006 spółka podpisała warunkową umowę   

z Funduszem Górnośląskim S.A. w sprawie zakupu Górnośląskiego Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych S.A.  

Podpisanie 23 maja umowy w sprawie przejęcia 100% udziałów w kapitale zakładowym spółki Electus S.A. z Lubina - 

największej i najszybciej rozwijającą się firmy w branży usług finansowych sektora zdrowia, powiększy Grupę 

Kapitałową DM IDMSA o kolejną firmę. 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku oraz 

niezależność.  
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